no cargo de PROFESSORA, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, sendo os proventos calculados pela integralidade da 
remuneração da servidora no cargo efetivo, excluídas as verbas de caráter 
temporário, observando-se o disposto no §2º do art. 40 da Constituição 
Federal; e, no valor de R$ 7.781,87 (Sete mil, setecentos e oitenta e 
um reais e oitenta e sete centavos), contidos na Planilha de Cálculo de 
proventos, fls. 29, do processo de aposentadoria nº 2025.04.16510P.

Art. 2º O benefício deverá ser reajustado conforme o art. 7º da 
Emenda Constitucional nº 41/2003 c/c o art. 83 da Lei Previdenciária

[...]

(MOBILIÁRIOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE PORTO NACIONAL 
E SEUS ANEXOS .

Autorizamos a empresa, PONTUAL DISTRIBUIDORA 
EIRELI a dar início aos serviços, conforme objeto do Empenho Nº 
12749/2025

O preço total do empenho será pelo valor global de R$ 
420.607,76 (Quatrocentos e vinte mil e seiscentos e sete reais e setenta 
e seis centavos).

Porto Nacional, 03 de Dezembro de 2025.

Silvaney Rabelo da Rocha
Presidente da Câmara Municipal de Porto Nacional-TO